ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 255/2020

AQUISIÇÃO  DE  LEITES  ESPECIAIS  PARA  LACTENTES  E  FRALDAS
GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL CADASTRADAS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RESIDENTES DO
MUNICÍPIO  A  SEREM  SUBSIDIADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE  DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 01 dias do mês de dezembro do ano de 2020, no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, através da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste
Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso
Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr.
Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) NUTRIMIL COMERCIO DE
PRODUTOS  ALIMENTICIOS  LTDA,  estabelecida  à  Avenida  Mal.  Deodoro,  nº  930,  sala  03,
Jaraguá do Sul/SC,  inscrita  no Cadastro de Pessoas Jurídicas  sob o n°  20.978.588/0001-60,
neste  ato representado pelo(a)  Marco Aurelio  Millnitz,  brasileiro(a),  inscrito(a)  no Cadastro  de
Pessoas Físicas sob o n.º 074.296.019-60, portador(a) do RG n.° 4408991, para AQUISIÇÃO DE
LEITES ESPECIAIS PARA LACTENTES E FRALDAS GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO DE
FAMÍLIAS  EM  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  SOCIAL  CADASTRADAS  NA
SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  RESIDENTES  DO  MUNICÍPIO  A  SEREM
SUBSIDIADOS  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE  DE  GOVERNADOR  CELSO
RAMOS/SC,  conforme  especificado  no  quadro  abaixo,  resultante  do  Pregão  Presencial n.º
113/2020,  objeto  do  Processo  113/2020. As  condições  a  serem praticadas  neste  registro  de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da  proposta
apresentada  pelo  (s)  fornecedor  (es),  os  quais  integram  esta  ata,  independentemente  de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data
de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

14

MÓDULO  DE  CARBOIDRATO
COMPLEXO,  PARA  NUTRIÇÃO
ORAL  OU  ENTERAL,  COM
EXCELENTE  DIGESTIBILIDADE,
ALTA SOLUBILIDADE  EM  ÁGUA E
BAIXO PODER OSMÓTICO. VALOR
ENERGÉTICO  EM  100G  -
APROXIMADAMENTE  380KCAL,
PROTEÍNAS  0%,  CARBOIDRATO
100%  MALTODEXTRINA,
OSMOLARIDADE  (MOSM/L)  47,
OSMOLARIDADE  (MOSM/KG  DE
ÁGUA) 50. SEM SABOR. LATA COM
NO MÍNIMO 400G.

LTA 600 15,90 9.540,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

16

ALIMENTO  NUTRICIONALMENTE
COMPLETO  EM  PÓ,  PARA  USO
ORAL  OU  ENTERAL  PARA
CRIANÇAS DE ATÉ 10 ANOS. PARA
AUXILIAR  NO  CRESCIMENTO  E
DESENVOLVIMENTO  DE
CRIANÇAS  COM  DIFICULDADES
ALIMENTARES  OU  COM
NECESSIDADE  DE  MANUTENÇÃO
OU  RECUPERAÇÃO  DO  ESTADO
NUTRICIONAL.  DISTRIBUIÇÃO
CALÓRICA  DE 9%  A  12%  DE
PROTEÍNA,  50%  A  55%  DE
CARBOIDRATOS E 35% A 41% DE
LIPÍDEOS.  PODENDO  TER
DILUIÇÃO  NORMOCALÓRICA
(1.0KCAL/ML)  E  HIPERCALÓRICA
(1.5KCAL/ML).  ISENTO  DE
GLÚTEN, SEM  LACTOSE
ADICIONADA.  NOS  SABORES
BAUNILHA OU SEM SABOR.  LATA
COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS.

LTA 500 24,15 12.075,00

Governador Celso Ramos/SC, 01 de dezembro de 2020.

NUTRIMIL COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

	ESTADO DE SANTA CATARINA